

מרן מצאנו זעזענו



לעילוי נשמת
 שרלו (שרל) בן ריקה סעדון ז"ל

4 שנים ליתמות פרשת נח

ניתן לתרום לפעילות הארגון בכ. אשראי ובעמדות "גדרים פלוס".

א-מר-חשון ה'תשע"ח | גיליון מס' 196

אין לקרוא בשעות התפילה וקריאת התורה | הגיליון טעון גניזה



אמרותיו

פנינים על הפרשה
 ממורן רבינו הגדול זיע"א

"כי יצר לב האדם רע מנעוריו"
 (ח, כא).

באחת מדרשותיו, דיבר מרן פוסק הדור אודות תחבולות היצר הרע, ואמר (ע"פ מועדני המלך ל"א פרק ה עמוד פט):

אדם צריך לעשות את לימוד תורתו קבע, לבוא בתמידות, ואפילו באים אליו אורחים, יתנצל בפניהם ויאמר: אני צריך ללכת לשיעור!"

שהרי יצר הרע עושה לו מעשה קטן, בדיוק בשעה שעליו ללכת לשיעור תורה, מזמן לו אורחים, מה עליו לעשות?

אל יבטל את שיעורו הקבוע בעבור אורחים-פורחים... יאמר להם: "אני מוכרח ללכת לשיעור, אם תרצו תבואו עימני".

שהרי אם היה זה על חשבון העבודה שלו כמנהג הוא מתפרנס, הרי שלא היה מפסיד עבודה בעבור אורחים, כך גם התורה היא הפרנסה של הנשמה, ואל יפסיד אותה בעבור זאת.

(משוש תבל-בראשית עמוד עב).



משלחן הראשון לציון

שאלות שנשאל מרן הראשון לציון
 רבינו יצחק יוסף שליט"א
 והתשובות שהשיב

לצאת לחו"ל לשם טיול או לקברות הצדיקים

[מתוך קובץ בית יוסף - גליון לט, תשרי תשע"ח]

בס"ד, ד תשרי תשע"ח, 2/4/92
 לכבוד הרב החשוב והנעלה, כש"ת כה"ר **שמאל דברי שליט"א** שלום רב, לשאלתו אודות אם מותר לצאת לחו"ל לצורך חופשה או לראות פלאי הבריאה וכיו"ב. הנה בגמ' עבודה זרה (ב) מבואר, שאין לצאת לחו"ל אלא לישא אשה פרנסה ולימוד תורה. ובגמרא כתובות (ק:) אמרו, כל היוצא מארץ ישראל לחוץ לארץ כאילו עובד עבודה זרה, שנאמר בדוד: כי גרשוני היום מהסתפח בנחלת ה', לאמר לך עבוד אלהים אחרים. וכי מי אמר לו לדוד לעבוד עבודה זרה, אלא מכאן שכל היוצא מארץ ישראל לחוץ לארץ כאילו עובד עבודה זרה. וכן הוא בתוספתא (פרק ה דעבודה זרה), ולמדו כן ממ"ש יעקב: "ושבתי בשלום אל בית אבי, והיה ה' לי לאלוהים". וכל הדר בחוץ לארץ דומה כאילו אין לו אלוה.

וכן פסק הרמב"ם (בפ"ה מהלכות מלכים ה"ט): אסור לצאת מארץ ישראל לחוץ לארץ לעולם, אלא ללמוד תורה ולישא אשה, או להציל מן הגוים ולחזור לארץ, וכן יוצא הוא לסחורה, אבל לשכון בחו"ל אסור אלא חזק הרעב בארץ, ואעפ"כ אין זו ממדת חסידות וכו'. ואסור לצאת מארץ ישראל לחו"ל לטייל אפילו ע"מ לחזור לא"י.

וע' בשו"ת שבט הלוי (ח"ה סימן קעג), שדייק מדברי הרמב"ם (פ"ה ממלכים ה"ט) דעיקר האיסור הוא דוקא בדירת חו"ל, וכלשון הגמ' כתובות (ק:) כל הדר בחו"ל, וזה לא התירו אלא אם חזק הרעב בא"י, אבל לצאת ולחזור והוא שוכן בקביעות בא"י, התירו במקום צורך אפילו לצורך סחורה, ורק שלא לצורך כלל לא התירו אפילו עראי. ולכאורה הרי למדו דין זה מדוד המלך, והרי דוד חזר, אלא שדוד חשב שישאר שם, ולכן נקרא כעצ"ז אף על פי שהי רק לזמן. ועכ"פ בטיול בעלמא, ע"פ סברא זו לא נקרא צורך.

וכו"מ אם הולכים לזמן מועט מאד לראות פלאי הטבע של יוצר בראשית ב"ה, יש מקום לצדד להקל. וע' בספר לקט יושר שהעיד על רבו רבינו ישראל איסרלן, בעל תרומת הדשן, שהלך בשבת

ולצאת לחו"ל להשתטח על קברות הצדיקים, כתב המהרי"ל (סוף ה' תענית ע"ג ע"ד) שנוהגים להשתטח בבה"ק מקום מנוחת הצדיקים והוא מקום קדוש וטהור. ובשו"ת שדה הארץ ח"ג (חאה"ע סי' יא) כתב, שאע"פ שלא נמצא כתוב בשום א' מהמחברים אם יש מצוה להשתטח על קברי הצדיקים, מ"מ אפשר שיש בזה מצוה, וזכות הצדיקים יגינו עלינו שימלאו משאלותינו לטובה, כמו שמצינו בכלב. וכבר העיד הארי"ל ז"ל כי בהשתטח האדם על קבר הצדיק, ובפרט אם יודע לעשות ייחוד השייך לאותו צדיק, תהיה נשמת אותו צדיק לעזר ולסיוע גדול לאותו אדם.

נמצא שלצאת לפולין כדי להשתטח על קברות הצדיקים הטמונים שם, יציאתם יחשב צורך מצוה, בצירוף סברת הרב שבט הלוי הג"ל.

בברכת התורה,

יצחק יוסף

הראשון לציון הרב הראשי לישראל
 ונשיא בית הדין הרבני הגדול

מעוניין לקבל את העלון מידי שבוע למייל? office@moreshet-maran.com

ערוץ מרן

שיעורי מרן רבינו עובדיה יוסף זלה"ה,
 ומרן רבינו יצחק יוסף שליט"א
 בשידורי רדיו רציפים 24 שעות ביממה!

079-916-5000



הלימוד היומני בתורת מרן לוח הלימוד לשבוע הקרוב

הלימוד הוא בספר הליכות עולם ח"ב • להצטרפות: 079-916-5000 שלוחה 92

ראשון	שני	שלישי	רביעי	חמישי	שישי	שבת
וילך	האזינו	האזינו	זאת הברכה	מבחן על כל ספר הליכות עולם חלק ב	הליכות עולם חלק ג. הראשית	ה-ח
ה-ח	א-ד	ה-ז	א-ג.	א-ד	ה-ח	ה-ח

לקבלת מבחן באופן אוטומטי לפקס או למייל: 079-916-5000 שלוחה 92



4 שנים ליתמות

אבא, על מה נששתנו?

הרימו קול וזעקו שוחרי התורה, על כי פנה ממנו מחזיר העטרה, והיה למרמס שר הצבא, נתתי בעפר פי אולי יש תקוה.

אוי לך בת יעקב על ככה, על אור ההלכה אשר חשכה, ותלמוד ופוסקים היו לשממה, כי בסערה עלה ההוגה בהם מימים ימימה.

דמועות כמים אוריד כמעיינים, על כי שודד מומני אביר המעיינים, ושוקד על התורה לילות כימים, שמסר את נפשו להפצתה ברבים.

ביום שני בשבת הוא השלישי לחשוון המור, נשבה הארון וליבי חומרמר, היאך נפל רועי ואבי הנהדר, ובכי וקול נהי נשמע עת לבי נשבר.

תלמידי חכמים היושבים על מידין, עומדים וזועקים למי נפנה כל קשה דין, הלא נסע והלך לו אב בית הדין, ואין שופט ופוסק באתרא הדין.

אלפי בנים ותלמידים עומדים המומים, הכך נהיה לאיש האלקים, אין זאת כי אם בעוונותינו הרבים, אשר את מלכינו מכעיסים.

היה למרמס כל מחמד העין, מה אעידך ומה אדמה לך הבת ירושלים, כי נסתלק ממך אדוניך, קחי לך דברים ושובי אל אלקך.

[קטעים מתוך 'קניה למרן' – קובץ בית יוסף, גליון יח].



מתוך גליונות "קובץ בית יוסף"



כתבי יד ממרן

הוצאת ציציות לבני ישיבה

ב"ה. יום א יד כסלו תשי"ז

לכבוד

הבחור השוקד באהלה של תורה, כמר נחמיה נורדהיים נ"י. קבלתי מכתבך זה עתה, ולעודך בלימודך כי שמעתי תהלתך בשקידתך על דלתות תורה"ק ותקותי תאמצני שתמשיך בחשקך ותעלה מעלה מעלה בתורה וביראת ה' טהורה. לכן לקחתי זמן להשיבך בהקדם.

אודות הטלית קטן אם צריך להיות על הבגדים או תחת הבגדים. וכבר ראית מ"ש במשנ"ב (סי' ח ס"ק כה) שאף שהט"ק תחת הבגדים מ"מ הציציות יהיו מבחוץ, ולא כאותן שתוחבין אותם בכנפות. ע"כ. ויש שחשבו שהכוונה שיהיו מונחים על בגדיו מבחוץ. אבל אינו כן שלפי הקבלה לפ"ד האר"י הטלית קטן על "ציציותיו" יהיו בפנים תחת הבגדים. וכמבואר בס' חסד לאלפים (סי' ח) ורק יש לשלשל הציציות מחוץ לבגד, ולא לכווצם ולכרכם בכנפות, ולעין הם מכוסים בבגדים העליונים. וזה הנכון לפני הקבלה. ואם כי יש הרבה שנוהגים לשלשל הציציות על הבגדים מבחוץ, ויש להם על מה שיסמוכו. שהרי כ"ה פסק מרן הש"ע. אבל יותר נכון לעשות כאמור. ואלו ואלו דברי אלקים חיים [עירובין יג: גיטין ו:]. ואין להזחק ולסבול צרות בעד זה, כי כל מה שיעשו יש לו אילן גדול לסמוך עליו [ע' פסחים קיב.]. (האשכנזים יותר סומכין ע"ד הש"ע מהאר"י).

תודיע למר שלמה יודי שקבלתי 4 לירות בשביל חזון עובדי' (ב' חלקים, הספר ההגדה) וכשיבא לביתי בעוד כשבועים יוכל לקבלם בכבוד. ונא להחזיר לי הסי' שרי המאה. ונא להראות לו מה שכתבתי אליו מעבר לדרך הזה.

תקוותי תאמצני שעוד תשקדו על דלתות תורה"ק כראוי, ותדעו שעיקר ימי האדם והמובחרים שבהם, הם ימי הבחורות שלכם. וכמ"ש שבת קנ ינקותא כלילא דורדא. ואל תחמיצו את ההזדמנות להתקדם הלאה בבקיאות והבנה ישרה בש"ס. כי הוא חיינו ואורך ימינו.

והנני מוקירכם ומכבדכם עובדיה יוסף

הנהגותיו

עובדות מהנהגותיו והליכותיו של מרן רבינו זצוקללה"ה

דוגמא אישית

בכל פעם שהתייעצו עם מרן זיע"א או בעת שביקשו את ברכתו לפתיחת בית חינוך חדש לבנות ישראל, היה מרן זיע"א מורה ובא בכל תוקף שהצוות החינוכי יהווה דוגמא אישית לבנות, ובפרט בענייני הצניעות.

באחת האספות שהתקיימו בביתו של מרן, זעק מנהמת לבו: "לא יתכן שאנחנו מחנכים את בנותינו לכיסוי ראש על פי ההלכה, תוך התנגדות לפאה נכרית, והנה התלמידות רואות את המורות שלהן הולכות עם פאה!"

לאור זאת תיקן מרן זיע"א תקנה גדולה, והורה שבבתי הספר של רשת החינוך התורנית, אותה יסד, לא ילכו המנהלות והמורות וכל העובדות בפאה נכרית, ובפרט במשרדי הנהלה הראשית של רשת מעיין החינוך התורנית, שם יושבות עשרות נשים המפקדות על מלאכת הרשת.

ואכן, בתי הספר של רשת החינוך מקפידים על כך, שלא תלכנה צוות המורות והעובדות בפאה נכרית במסגרת עבודתן בבית הספר, בשעת לימוד התלמידות ואסיפת הצוות, ואף מורות רבות מאחינו האשכנזים מכבדות פסק זה של מרן, ומגיעות לבתי הספר של הרשת, כשהן עוטות לראשן מטפחת או כובע. (שלהבת יוסף ח').



אבא, מחשיכים את דרכך.



www.moreshet-maran.com

הפצת תורתו ומשנתו של מרן פוסק הדור רבינו עובדיה יוסף זצוקללה"ה • המופעל האדיר "הלימוד היומי בתורת מרן" • ירחון תורני "קובץ בית יוסף" • גמ"ח להשאלת ספרי מרן והכנסתם לשיבות וכוללים • אוצר דינים היומי לאשה ולבת • "ערוץ מרן" - שידורי תורה ויהדות 24 שעות • אתר "מורשת מרן" • באינטרנט שיעורי תורה וכנסים • גליונות שבועיים בעברית ובאנגלית • סניפים ופעילים ברחבי הארץ והעולם

בלוי 14 ק. קרקע, ירושלים (2 דקות הליכה מצוינו של מרן). 052-7156775 בין השעות 13.30 ל-15.00. פקס: 02-992972 דוא"ל: office@moreshet-maran.com חשבונו בבנק מזרחי: 208346 סניף 569

חיפוש לפי מילה - בלמעלה מאלף נושאים בהלכה!
www.moreshet-maran.com



יו"ל ע"י להבין ולהשכיל - ארגון להפצת תורה (ע"ר). רחוב הרב בלוי 14 ק. קרקע ירושלים. לכל ענייני העלון: 052-7156775 בין השעות 13.30 ל-3 בצהריים.

דוא"ל: office@moreshet-maran.com תרומות ניתן להפקיד בחשבונו שבבנק מזרחי: 208346 סניף 569. לעדכון על נקודות לויין ברחבי הארץ: 079-916-5000 שלוחה